
 
 

О признании организаций  

федеральными экспериментальными (инновационными) площадками 

 

В соответствии с пунктом 25 порядка осуществления экспериментальной  

и инновационной деятельности в области физической культуры и спорта, 

утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30.09.2015 

№ 914 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 

18.12.2015, регистрационный  № 40158), и на основании решения Координационной 

группы Министерства спорта Российской Федерации по экспериментальной  

и инновационной деятельности в области физической культуры и спорта  

(протокол от 28.04.2021 № 1) п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать региональную общественную организацию «Московская 

Федерация волейбола», федеральное государственное бюджетное учреждение 

«Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт физической культуры», 

ассоциацию любителей волейбола «Волейбольная площадка» группой организаций, 

являющихся федеральной экспериментальной (инновационной) площадкой,  

на период реализации экспериментального (инновационного) проекта по теме: 

«Разработка интегрированной модели вовлечения в систематические занятия 

спортом людей с ограниченными возможностями на примере волейбола сидя». 

2. Признать федеральное государственное бюджетное учреждение 

профессиональная образовательная организация «Государственное училище 

(колледж) олимпийского резерва г. Иркутска», Федеральное государственное 

бюджетное учреждение «Федеральный центр подготовки спортивного резерва», 

филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Российский государственный университет физической 

культуры, спорта, молодежи и туризма» в г. Иркутске, федеральное государственное 

бюджетное научное учреждение «Восточно-Сибирский институт  

медико-экологических исследований», ассоциацию по содействию развития 

физической культуры и спорта «Федерация спортивной медицины», Министерство 

спорта Иркутской области, областное государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение (техникум) «Училище 



2 

 

олимпийского резерва» г. Ангарск, областное государственное бюджетное 

учреждение «Ресурсно-методический центр развития физической культуры  

и спорта Иркутской области» группой организаций, являющихся федеральной 

экспериментальной (инновационной) площадкой, на период реализации 

экспериментального (инновационного) проекта по теме: «Разработка и внедрение 

модели функционирования системы комплексной подготовки спортивного  

и кадрового резерва на примере федерального училища олимпийского резерва  

г. Иркутска». 

3. Продлить срок деятельности федеральной экспериментальной 

(инновационной) площадки автономной некоммерческой организации «Центр 

реализации спортивных проектов» по реализации экспериментального 

(инновационного) проекта по теме: «Социально-спортивное движение «Зеленый 

Фитнес» до 31 декабря 2021 года. 

4. Признать автономную некоммерческую организацию «Центр 

реализации спортивных проектов» и автономную некоммерческую организацию 

«Корпорация активной молодежи» группой организаций, являющихся федеральной 

экспериментальной (инновационной) площадкой, на период реализации 

экспериментального (инновационного) проекта по теме: «Социально-спортивное 

движение «Зеленый Фитнес». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на статс-секретаря – заместителя Министра спорта Российской Федерации  

К.В. Машкову. 

 

 

 

Министр                                                                                                         О.В. Матыцин 
 
 
 


